
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/314/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu 
nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2019 včetně příloh, kterými jsou 
výkaz zisku a ztrát, rozvaha, cash flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha 
k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva 
včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení dozorčí rady 
společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2019 
včetně příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548. 

 1. zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2019 včetně příloh 
 2. celkový výsledek hospodaření – 2326 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let – 

8863 tis. Kč, z toho převod do sociálního fondu – 1000 tis. Kč, z toho převod do 
rezervního fondu – 116 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2019 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku účetního roku 2019 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin
a splnění všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených.  
termín:30.06.2020 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

2 

 
USNESENÍ RK/6/315/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/6/316/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 400 tis. Kč společnosti 

Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 
00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji 
v roce 2020 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 400 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., 
nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění 
dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže 
mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2020 z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/317/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

3 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o. pro období 01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 01. 03. 2020 – 
13. 06. 2020. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 01. 03. 2020 – 
13. 06. 2020. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [8]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/6/318/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 01. 03. 2020 – 
13. 06. 2020. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 01. 03. 2020 – 13. 06. 
2020. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

4 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
01. 03. 2020 – 13. 06. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/6/319/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za 
období 4. čtvrtletí roku 2019 

 

 
USNESENÍ RK/6/320/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Komerční banka a.s. dle přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o ručení č. reg. č. 10000723468 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 6 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/321/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MMR ČR ve výši 13 906,17 Kč a EFRR ve výši 232 

421,30 Kč pro příjemce dotace příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje v rámci realizace projektu "Jak zachraňujete u vás?" 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

5 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15
v běžných výdajích o dotaci určenou na realizaci projektu
č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001084 "Jak zachraňujete u vás?" ve výši 246 327,47 
Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MMR ČR a EFRR hlavního 
projektového partnera Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.03.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/322/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2019 - 2020 a 2020 - 2021" dle přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu 

fondu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 28813651 ve výši 4.000.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 
15 - zdravotnictví na rok 2020 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/6/323/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí 

individuální dotace na projekt "Příprava zahraničních zdravotnických pracovníků na 
působení u poskytovatelů zdravotní péče v KHK" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské nám. 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 
03, IČ 25997556 ve výši 1.200.000,- Kč dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v režimu de minimis se společností Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s., Pivovarské nám. 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 2597556 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/324/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ústní informaci hejtmana Královéhradeckého kraje k situaci na území Královéhradeckého 

kraje vzniklé v důsledku výskytu koronaviru COVID-19 
 

 
USNESENÍ RK/6/325/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální situaci ve financování sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

navýšit kapitolu 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 o 40 000 000 Kč 
určených na financování sociálních služeb 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

7 

USNESENÍ RK/6/326/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o současném stavu financování sociálních služeb ze strany obcí a měst 

v Královéhradeckém kraji  
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zpracovat rozbor - analýzu stavu financování sociálních služeb ze strany obcí a měst 
neprodleně po dokončení závěrky účetnictví obcí a měst v krajské databázi jako podklad 
pro ostatní gesce k rozhodovacím procesům v rámci dotačních titulů pro obce a města 
v Královéhradeckém kraji 

  termín: 31.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/327/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. Ing. Lucii Skalovou ředitelku Barevné domky Hajnice, příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje IČ 00194972, zajištěním realizace aktivity č. 1 projektu 
dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2022 

 2. Janu Maškovou ředitelku Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje IČ 42886201, zajištěním realizace aktivity 
č. 2 projektu dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2022 

 3. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje IČ 71218840, řízením a administrací projektu 
termín:31.12.2022 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/6/328/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výsledky jednání s obcemi ve věci uzavření smluv o horizontální spolupráci při 

realizaci aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na 
území obcí Královéhradeckého kraje II“ 

 2. výsledky jednání s obcemi ve věci uzavření smluv o centralizovaném zadávání při 
realizaci aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na 
území obcí Královéhradeckého kraje II“ 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. rozhodnutí Města Kostelec nad Orlicí se dalších aktivit projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 
II“ nezúčastnit 

 2. že uzavření jednotlivých smluv o horizontální spolupráci a jednotlivých smluv 
o centralizovaném zadání je vázáno jak na schválení Radou Královéhradeckého 
kraje, tak i na schválení příslušných orgánů jednotlivých obcí 

III. s c h v a l u j e  
 1. uzavření smluv o horizontální spolupráci při realizaci aktivit projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 
II“ s městy:  Město Broumov, IČO č. 272523, 1 136 000 Kč bez DPH  Město Dvůr 
Králové nad Labem, IČO č. 277819, 1 043 400 Kč bez DPH  Statutární město 
Hradec Králové, IČO č. 268810, 432 600 Kč bez DPH  Město Jičín, IČO č. 271632, 1 
524 450 Kč bez DPH  Město Náchod, IČO č. 272868, 1 354 400 Kč bez DPH  Město 
Nové Město nad Metují, IČO č. 272876, 882 000 Kč bez DPH  Město Trutnov, IČO 
č. 278360, 1 750 900 Kč bez DPH  Město Vrchlabí, IČO č. 278475, 1 345 300 Kč 
bez DPH 

 2. uzavření smluv o centralizovaném zadávání při realizaci aktivit projektu „Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 
II“ s městy:  Město Broumov, IČO č. 272523  Statutární město Hradec Králové, 
IČO č. 268810,  Město Náchod, IČO č. 272868  Město Nové Město nad Metují, 
IČO č. 272876 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ 71218840, zajištěním příslušných aktivit, které jsou realizovány dle ust. odst. 
3.2 čl. 3 smlouvy o horizontální spolupráci uzavírané mezi Královéhradeckým krajem
a Městem Náchod 
termín:30.06.2022 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na zajištění 
aktivit v projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje II, 
příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1.4.2020 – 30.6.2022,



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

9 

a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 248 292 Kč a z rozpočtu 
kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 13 068 Kč 

VI.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2020 

 2.  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 a) Smlouvy o horizontální spolupráci s vybranými městy 
 b) Smlouvy o centralizovaném zadávání s vybranými městy 
termín:30.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/329/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů na rok 2020 příspěvkové organizace Domov U Biřičky, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky Ing. Danielu Luskovou, 
MPA o přijatém usnesení  
termín:13.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/330/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov Dolní zámek ze dne 18.2.2020, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Mgr. Lucii Havrdovou, DiS. ředitelkou příspěvkové organizace Domov Dolní zámek

s účinností od 1.5.2020 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

vyhotovit jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov Dolní 
zámek  
termín:10.03.2020 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

10 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov Dolní 
zámek 
termín:10.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/331/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení příspěvkové organizace 

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové, jejímž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2020 u 

příspěvkové organizace Střední škola profesní příprav, Hradec Králové se sídlem 17. 
listopadu 1212, Hradec Králové  zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání 66-51-E/01 Prodavačské práce na 84 (původně 48), v 1. ročníku 28 žáků 
(původně 16)  snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-51-E/02 
Práce ve stravování na 12 (původně 48), v 1. ročníku 6 žáků (původně 24) 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/332/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 3. C oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 
žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 3. C oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2020/2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele dotčené 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:12.03.2020 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

11 

 
USNESENÍ RK/6/333/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2018/2019, která je současně i Zprávou
o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro 
které byly zřízeny, za školní rok 2018/2019, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2018/2019 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/334/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. 

zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 (ODM 2020) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2020 v kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 
krajskému svazu ČSOS, Královéhradeckému krajskému šachovému svazu /KHŠS/, 
Tělovýchovné jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s., 
Královéhradeckému svazu karate, z.s.a Královéhradecké krajské organizaci ČUS 
(zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské 
výpravy) dle důvodové zprávy a vzoru darovací smlouvy uvedené v příloze 
důvodové zprávy 

 2. finančního daru xxxxx (4.700 Kč), xxxxx (5.000 Kč), TJ SOKOL Deštné v Orlických 
horách z.s. (4.700 Kč), xxxxx (5.700 Kč), xxxxx (7.000 Kč), GT-Progres, s.r.o. 
(10.400 Kč), FUN4EVER agency s.r.o. (7.200 Kč), Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, 
z.s., (11.700 Kč), Olfin Car Ski team z. s. (8.600 Kč), Tělovýchovné jednotě 
středisku vrcholového sportu Krkonoše z.s. (8.600 Kč), Základní škole, Vrchlabí, 
nám. Míru 283 (5.100 Kč), xxxxx (9.200 Kč), Sportovní akademii Špindlerův Mlýn, 
z.ú. (6.100 Kč) za zajištění dopravy a úhradu nákladů spojených s mazáním 
a přípravou lyží účastníků výpravy Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
a vzorů darovacích smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

12 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/335/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2020 dle tabulky důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol

a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem o schválení odpisových 
plánů na rok 2020 
termín:16.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/336/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení krajských škol do dotační výzvy Centra odborné přípravy Ministerstva 

zemědělství a předfinancování investičních výdajů projektů krajských škol v celkové 
výši 6 498 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
předfinancování projektů (vratka org. 2099) poskytnutím návratných finančních 
výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši a za podmínek uvedených
v důvodové zprávě. 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení škol do dotační výzvy Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

předfinancování investičních výdajů projektů krajských škol v celkové výši 6 498 tis. 
Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování 
projektů (vratka org. 2099) poskytnutím návratných finančních výpomocí 
příspěvkovým organizacím na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:23.03.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

13 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat zapojeným školám formulář s požadavky na učební pomůcky, který je 
součástí žádosti škol o dotaci Ministerstva zemědělství 
termín:09.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/337/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení školy do dotační výzvy Interreg V-A ČR-PL a předfinancování neinvestičních 

výdajů projektu ve výši 750 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních 
prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), poskytnutím 
návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení školy do dotační výzvy dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 750 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 
21, finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/338/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 
zprávě. 
3. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5,

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

14 

obnovitelných zdrojů v období 2. 3. 2020 – 2. 3. 2021 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 

III. s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ 
2. Schvaluje přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu

v důvodové zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné 
finanční výpomoci a předložením žádostí o podporu do 146. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ dle bodu III.2 tohoto usnesení.  
termín:02.03.2021 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě  

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:23.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů a zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční 
výpomoci.  
termín:02.03.2021 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
a při přípravě a předložení žádostí o podporu do 146. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+.  
termín:02.03.2021 

 4. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat k projektovým záměrům dle bodu III.1 tohoto usnesení, u kterých 
nedojde k ukončení přípravy dle důvodové zprávy, Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 
tohoto usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 2 důvodové zprávy.  
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

15 

USNESENÍ RK/6/339/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

č. ZK/25/2047/2020 ze dne 27. ledna 2020, přílohy č. 1, bodů č.: 1–10, 12–15, 17–22
a 24, u nichž dochází k navýšení poskytnuté neinvestiční dotace o celkovou částku 
1 500 tisíc Kč dle bližšího rozdělení uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/2047/2020 ze 

dne 27. ledna 2020, přílohu č. 1 důvodové zprávy, body č.: 1–10, 12–15, 17–22 
a 24, tak, že dochází k navýšení poskytnuté neinvestiční dotace o celkovou 
částku 1 500 tisíc Kč dle bližšího rozdělení uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy. 

 2. další zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 z kapitoly 16 - kultura o finanční částku 860 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3. změnu pořadatele Mezinárodního folklórního festivalu Pod Zvičinou, k níž došlo 
na základě oboustranné Dohody o převodu práv a povinností vyplývajících ze 
Žádosti č. 20RGI02-0044 o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 uzavřenou dne 10. února 2020 mezi původním žadatelem FS 
Hořeňák a Hořeňáček, z.s., IČ: 60117184, se sídlem Horní Nová Ves 139, 507 81 
Lázně Bělohrad, a novým žadatelem a příjemcem městem Lázně Bělohrad, 
IČ: 00271730, se sídlem K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/340/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 v celkové 

výši 1.324.000 Kč na investiční akce: 
- nákup sbírkových předmětů v částce 300.000 Kč 
- nákup dodávkového automobilu v částce 674.000 Kč 
- nákup osobního automobilu v částce 350.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.03.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

16 

USNESENÍ RK/6/341/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do správní rady Divadla Drak

a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s., IČO: 27504671, do správní rady 
Klicperova divadla, o.p.s., IČO: 27504689 a do správní rady Filharmonie Hradec 
Králové, o.p.s., IČO: 27504247 

II.  j m e n u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx, do funkce člena správní 

rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s., 
IČO: 27504671, do funkce člena správní rady Klicperova divadla, o.p.s., 
IČO: 27504689 a do funkce člena správní rady Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., 
IČO: 27504247 s účinností od 14. 03. 2020 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/342/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 

20RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 2 
důvodové zprávy); 20RRDU2 "Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících 
cyklotras v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20RRDU4 
"Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 4 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 20RRD11 
"Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha
č. 1 důvodové zprávy,); 20RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy); 20RRDU2 "Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras
v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20RRDU4 "Chytrá řešení
v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 4 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

17 

USNESENÍ RK/6/343/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí 

a zemědělství v roce 2020 v dotačních programech 20ZPD02 Opatření 
k zadržování vody v krajině; 20ZPD04 Ochrana přírody a krajiny; 20ZPD06 
Včelařství; 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce; 20ZPDU1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 4.526.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 607.000 Kč a běžné výdaje 
ve výši 3.919.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/344/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu v roce 2020 v dotačních programech: 20CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras; 20CRG04 Podpora činnosti turistických informačních center; 
20CRG07 Propagace cyklobusů v turistických regionech dle příloh č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti cestovního ruchu v roce 2020 dle příloh č. 1 - 3 důvodové 
zprávy v celkové výši 4.025.000 Kč 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

18 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle příloh č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/345/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 

2020 v dotačních programech: 20RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce 
s JPO, 20RRD02 Podpora svazků obcí, 20RRD03 Pořízení územních plánů 
zpracovaných v souladu s metodikou MINIS, 20RRD10 Podpora provozu 
prodejen na venkově, 20RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji, 20RRDU3 Program obnovy místních částí obcí dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 17.278.400 Kč. Celkový 
objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 9.150.000 Kč a běžné 
výdaje ve výši 8.128.400 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle příloh č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

19 

USNESENÍ RK/6/346/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených 

k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 61.206.800 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy (16.458.000 Kč běžné výdaje a 44.748.800 Kč kapitálové výdaje) 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 61.206.800 Kč 
(16.458.000 Kč běžné výdaje a 44.748.800 Kč kapitálové výdaje), za současného 
zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/347/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změny v projektech: N. Bydžov, Opočno, č. Kostelec, Olfin Car, Maratonstav 

a) Města Nový Bydžov, ev.č. 19RGI02-0393 (změna termínu realizace) 
b) Města Opočno, ev.č. 19RGI02-0340 (změna termínu realizace) 
c) Města Červený Kostelec, ev.č. 20RGI02-0019 (změna termínu realizace) 
d) Olfin Car Ski team, z.s., ev.č. 18RGI02-0196 (změna charakteru části 
prostředků na investiční) 
e) TJ Maratonstav Úpice, z.s., ev.č. 19RGI02-0411 (změna účelu části dotace) 
dle důvodové zprávy  

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na individuální 
účel o 23.400 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

20 

USNESENÍ RK/6/348/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0887 podpořeného

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0887 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/349/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následujících žádostí: 

 1. žádost č. 19OPK02-0233, příjemce pan xxxxx, 
 2. žádost č. 19OPK02-0541, příjemkyně paní xxxxx, 
 3. žádost č. 19OPK02-0718, příjemkyně paní xxxxx, 
 4. žádost č. 19OPK02-0830, příjemkyně paní xxxxx, 
 5. žádost č. 19OPK02-0899, příjemce pan xxxxx, 
 6. žádost č. 19OPK02-1179, příjemce pan xxxxx. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny v níže uvedených žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního 

programu 19OPK02: 
 1. žádost č. 19OPK02-0233, příjemce pan xxxxx - změna adresy trvalého bydliště 

příjemce dotace xxxxx, 
 2. žádost č. 19OPK02-0830, příjemkyně paní xxxxx - oprava data narození 

příjemkyně dotace xxxxx. 
III. s c h v a l u j e  
 1. žádost č. 19OPK02-0541, příjemkyně paní xxxxx - změna pořizovaného zdroje 

vytápění z kotle spalujícího biomasu, ruční přikládání, na tepelné čerpadlo a s tím 
související změna výše přidělené dotace z 100 000 Kč na 120 000 Kč, 

 2. žádost č. 19OPK02-0718, příjemkyně paní xxxxx - změna pořizovaného zdroje 
vytápění z kotle spalujícího biomasu automat na tepelné čerpadlo, 

 3. žádost č. 19OPK02-0899, příjemce pan xxxxx - změna pořizovaného zdroje 
vytápění z kotle spalujícího biomasu automat na tepelné čerpadlo, 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

21 

 4. žádost č. 19OPK02-1179, příjemce pan xxxxx - změna pořizovaného zdroje 
vytápění z tepelného čerpadla na plynový kondenzační kotel a s tím související 
změna výše dotace z 127 500 Kč na 102 500 Kč. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/350/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na prodloužení lhůty k podpisu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavíraných na základě dotačního programu 19OPK02 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace). 

II.  s o u h l a s í  
  s prodloužením lhůty k podpisu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavíraných na základě dotačního programu 19OPK02 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace). 

 

 
USNESENÍ RK/6/351/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Hořice o provedení změny v podmínkách smlouvy o partnerství na 

projektu Dostavba věže samostatnosti v Hořicích dle důvodové zprávy a přiložené 
žádosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit provedení změn v podmínkách 

smlouvy o partnerství na projektu Dostavba věže samostatnosti v Hořicích spočívající
v prodloužení doby realizace a vypořádání poskytnutých prostředků do konce r. 2022
a zároveň odložení splatnosti poslední části příspěvku Královéhradeckého kraje ve 
výši 2 mil. Kč do doby, než budou prostavěny předchozí příspěvky kraje v celkové výši 
4 mil. Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

22 

 
USNESENÍ RK/6/352/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh spolupráce se Sdružením místních samospráv České republiky, dle důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření memoranda o spolupráci se Sdružením místních samospráv České republiky 

dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/353/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní 

aplikace VISIT MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu
v Královéhradeckém kraji - hrad Potštejn, virtuální upoutávka Broumovský klášter", 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, dle důvodové 
zprávy a Zprávy o hodnocení a posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru zhotovitele, kterým je FG Forrest, a.s. se sídlem v Praze 8, Pernerova 

635/57, PSČ: 186 00, IČ: 2529 0568, s nabídkovou cenou 1 948 000 Kč bez DPH. 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace VISIT 

MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji - hrad Potštejn, virtuální upoutávka Broumovský klášter", zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 2. uzavření smlouvy o dílo ve znění přílohy důvodové zprávy s vybraným 
zhotovitelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

termín:31.12.2020 
 a) Rozhodnutí o výběru zhotovitele k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 

usnesení 
termín:31.12.2020 

 b) Smlouvu s vybraným zhotovitelem dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

23 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/354/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace 

projektů Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 747.000 Kč na 
předfinancování realizace česko-polských projektů Evropského seskupení pro 
územní spolupráci NOVUM 

 2. navýšení výdajů kapitoly 13 – evropská integrace a globální granty o 747.000 Kč 
zapojením zvýšených daňových příjmů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/355/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 
aktivit projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.03.2020 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

24 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 
aktivit projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/356/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu Centra investic, rozvoje a inovací k projektu

s názvem „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ předložené do 
Operačního programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, výzva č. 3, dle důvodové 
zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratné finanční výpomoci CIRI v celkovém objemu 4,882.353,20 Kč 

(neinvestiční; 2,441.176,60 Kč pro rok 2020 + 2,441.176,60 Kč po rok 2021) na 
financování projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“. 

III. s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ 

schváleného k poskytnutí dotace z Operačního programu, Technická pomoc, č. výzvy 
3 (programové období 2014–2020) za podmínek uvedených v Rozhodnutí
o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

IV.  s o u h l a s í  
  se snížením rozpočtu kap. 21, výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů (org. 2099) o 2,441.176,60 Kč (běžné výdaje; z celkové částky 4,882.353,20 
Kč) za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů – na poskytnutí NFV příspěvkové 
organizaci CIRI na kofinancování, předfinancování a financování prvního roku (2020) 
realizace projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ za 
podmínky schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic rozvoje
a inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 23. 03. 2020. 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací realizací aktivit projektu a řízením a administrací 

projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ předloženého do 
Operačního programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, č. výzvy 3.  
termín:30.06.2022 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. a IV. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení   
termín:23.03.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

25 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu V. tohoto usnesení.  
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/6/357/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu Centra investic, rozvoje a inovací k projektu

s názvem „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ předložené do 
Operačního programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, výzva č. 3, dle důvodové 
zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje III.“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. s o u h l a s í  
  se snížením rozpočtu kap. 21, běžných výdajů určených na kofinancování

a předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje a cestovního ruchu
o 400.000,00 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování projektů – na poskytnutí účelově vázaného 
příspěvku příspěvkové organizaci CIRI na úhradu nepřímých výdajů projektu 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ 

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 400 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje
a inovací (IČ: 71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za podmínky schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2020 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 23. 03. 2020  

V. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

promítnout schválenou úpravu dle bodu III. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020  
termín:31.03.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje III. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:30.04.2020 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

26 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje III. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/358/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti obce Bukvice o prodloužení termínů realizace projektů „Vodovod Bukvice“

a „Vodovod Křelina“ dle smluv o poskytnutí dotací č. DS2018/02865 a DS2018/02876 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. DS2018/02865 a DS2018/02876, kterými se mění termíny realizace projektů 
„Vodovod Bukvice“ a „Vodovod Křelina“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/359/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Na Hadovně“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Na Hadovně“, a to xxxxx, se sídlem xxxxx,
s nabídkovou cenou 18.890 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Na Hadovně“, dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

27 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.03.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.03.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/360/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP PP Vražba“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Na PP Vražba“, a to xxxxx, IČO: xxxxx, se sídlem 
xxxxx, s nabídkovou cenou 34.900 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Na PP Vražba“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.03.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.03.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/361/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní 

památky Čertovy hrady, dle příloh důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:06.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/362/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. plán péče o přírodní rezervaci Kamenná hůra (2020 – 2036) 
 2. plán péče o přírodní památku Rybník Jíkavec (2020 – 2030) 
 3. plán péče o přírodní památku Rybník Kojetín (2020 – 2035) 
 4. plán péče o přírodní rezervaci Šestajovická stráň (2020 – 2029) 
 5. plán péče o přírodní rezervaci Modlivý důl (2021 – 2030) 
 6. plán péče o přírodní rezervaci Ve Slatinské stráni (2021 – 2030) 
 7. plán péče o přírodní rezervaci Zámělský borek (2021 – 2030) 
 8. plán péče o přírodní památku Bělečský písník (2021 – 2030)  
 9. plán péče o přírodní památku Dubolka (2021 – 2030) 
 10. plán péče o přírodní památku Homolka (2021 – 2036) 
 11. plán péče o přírodní památku Křižánky (2021 -2030) 
 12. plán péče o přírodní památku Na bahně (2021 – 2033) 
 13. plán péče o přírodní památku Ostruženské rybníky (2021 – 2030) 
 14. plán péče o přírodní památku Svatá Anna (2021 – 2032)  
 

 
USNESENÍ RK/6/363/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  nové datové sady v rámci otevřených dat dle přílohy č.1 na základě požadavku 

Komise pro otevřenost Rady Královéhradeckého kraje z jednání dne 17.6.2019 ke 
zveřejnění na webové stránce kraje a v Národním katalogu otevřených dat pro 
využití veřejností. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz a podpory řízení zveřejnění nových 

datových sad. 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/6/364/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  souhlasí s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

včetně příloh č. 1 - 8 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/365/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem 

k celku na pozemku p. p. č. 2460/24 o výměře 440 m2v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/24 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/24 o výměře 440 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 61.600,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí celkem 61.600,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

30 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/366/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem 

k celku na pozemku p. p. č. 2460/24 o výměře 440 m2v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku p. 

p. č. 2460/24 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/24 o výměře 440 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 61.600,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí celkem 61.600,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/6/367/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/25 o výměře 2.951 m2 a p. p.

č. 2460/70 o výměře 12 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem 
xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p. 

p. č. 2460/25 a p. p. č. 2460/70 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 2460/25 o výměře 2.951 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/70o výměře 12 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 829.640,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
829.640,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/368/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 
116 m2a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým
krajem a paní xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

32 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k celku na pozemcích p. p.
č. 2460/64, p. p. č. 2460/65 a p. p. č. 2460/75 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64
o výměře 2.198 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65
o výměře 116 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/75o výměře 197 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 175.768,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 175.768,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/369/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemcích p. p.
č. 2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

33 

zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/69 o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/370/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemcích p. p.
č. 2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/69 o výměře 11 m2, 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

34 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/371/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemcích p. p.
č. 2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/69 o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

35 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/372/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/37 o výměře 2.987 m2 a p. p.

č. 5177 o výměře 1.786 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, 
pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p. 

p. č. 2460/37 a p. p. č. 5177 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 2460/37 o výměře 2.987 m2, 
- pozemek p. p. č. 5177o výměře 1.786 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 1.336.440,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
1.336.440,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje
o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

36 

USNESENÍ RK/6/373/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 
116 m2a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2, p. p. č. 5281/3 o výměře 99 m2a p. p.
č. 5281/4 o výměře 100 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem 
xxxxx pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 vzhledem k celku na pozemcích p. p.
č. 2460/64, p. p. č. 2460/65, p. p. č.2460/75, p. p. č. 5281/3 a p. p. č. 5281/4 v k. ú. 
Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64
o výměře 2.198 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65
o výměře 116 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p.
č. 2460/75o výměře 197 m2, 
-spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5281/3
o výměře 99 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5281/4
o výměře 100 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 94.856,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 94.856,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:23.03.2020 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

37 

USNESENÍ RK/6/374/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 00175790) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní 
SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění 
financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole, Speciální základní 
škole a Praktické škole, Hradec Králové (ICO 62693514) na financování způsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti
o podporu. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední průmyslové škole, Trutnov, 
Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
143.264,00Kč na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve stupni 
DPS (kapitálové výdaje) a ve výši 20.570,00 Kč na zajištění financování části nákladů 
na vypracování žádosti o podporu (běžné výdaje), pro projekt z odvětví školství
s názvem „Zateplení objektu SŠ Trutnov – pracoviště pro praktické vyučování Mladé 
Buky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019. 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci České lesnické akademii Trutnov –
střední škole a vyšší odborné škole (ICO 60153296) na financování nezpůsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti domova mládeže ČLA Trutnov“
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části nákladů 
na vypracování žádosti o podporu. 
5. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální základní škole Augustina 
Bartoše (ICO 70841144) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve 
výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na 
zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

38 

6. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova (ICO 00175790) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 209.330,00 Kč na zajištění 
financování ceny projektové dokumentace ve stupni DPS (kapitálové výdaje) a ve 
výši 20.570,00 Kč na zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti
o podporu (běžné výdaje), pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti dílen - SOŠ a DOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/24/1939/2019. 
7. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední průmyslové škole stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 (ICO 62690035) na financování nezpůsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ Stavební HK“
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části nákladů 
na vypracování žádosti o podporu. 
8. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední průmyslové škole Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci (ICO 06668356) na financování nezpůsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části nákladů 
na vypracování žádosti o podporu. 
9. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole řemeslné, Jaroměř, 
Studničkova 260 (ICO 00087815) na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy SŠ řemeslné v Jaroměři“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/24/1939/2019 na zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti
o podporu. 
10. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 20.570,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části nákladů na vypracování žádosti
o podporu. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

39 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020. 
termín:23.03.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:05.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/375/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/376/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů -z vratky předfinancování, ORG 2099: 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

40 

- ve výši 8 712,00 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP (kapitálové 
výdaje) a 
- ve výši 169 294,50 Kč na dodávku elektroniky (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/377/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) a 
-ve výši 129 982,50 Kč na dodávku vybavení elektroniky (běžný výdaj) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

41 

USNESENÍ RK/6/378/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 331 962,20 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/379/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování

a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
ve výši 39 966,30 Kč (kapitálové výdaje), ve výši 318 562,99 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové
a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování
a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
ve výši 4 440,70 Kč (kapitálové výdaje), ve výši 35 395,89 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové
a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

42 

řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“. 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:06.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/380/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí –
dodávka elektro III“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro III“, a to účastníka xxxxx,
s nabídkovou cenou 73 000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro III“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.03.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.03.2020 
 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

43 

USNESENÍ RK/6/381/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem 

stavebních prací xxxxx. 
II.  s c h v a l u j e  
  1. uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem 

stavebních prací xxxxx ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. způsob vypořádání dohody o narovnání dle bodu II.1 tohoto usnesení a to formou 
vzájemného zápočtu, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/382/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže

o návrh s názvem "Sportovní hala pro tělesnou výchovu - Nová Paka" 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení xxxxx ze soutěže o návrh s názvem "Sportovní hala pro tělesnou 

výchovu - Nová Paka" v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož účastník 
neprokázal kvalifikační předpoklady, nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
a nebyla podána část návrhu odevzdávaná fyzicky tj. grafická, textová část 
a obálka kontaktní údaje 

 2. o vyloučení xxxxx ze soutěže o návrh s názvem "Sportovní hala pro tělesnou 
výchovu - Nová Paka" v souladu s § 108 odst. 2 a § 48 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož účastník 
podal nabídku prostřednictvím profilu zadavatele a zároveň před tím zveřejnil 
svůj soutěžních návrh v elektronické podobě v otevřené formě na profilu 
zadavatele jako zaslanou zprávu zadavateli v nezabezpečené podobě 

III. s c h v a l u j e  
 1. závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže o návrh s názvem 

"Sportovní hala pro tělesnou výchovu - Nová Paka" dle § 11 Soutěžního řádu 
České komory architektů: 
1. místo – 430 000,- Kč, studený architekti s. r. o., IČO č. 442 46 897, Partizánska 
33, 811 03 Bratislava, Slovenská republika   
2. místo – 220 000,- Kč, xxxxx 
3. místo – 100 000,- Kč, Apropos Architects s.r.o., IČO č. 054 10 509, Pardubická 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

44 

878, 537 01 Chrudim 
Odměna za detailně zpracované řešení vnějšího prostranství ve výši 50 000,- Kč, 
xxxxx 

 2. doporučení poroty zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše 
oceněném místě jednací řízení bez uveřejnění 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a vyplacení cen a odměny vybraným účastníkům  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/383/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací a operační svítidla pro 

Oblastní nemocnici Náchod," zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací a operační svítidla pro Oblastní 

nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Aleš Cabicar, člen  
Mgr. Václav Řehoř, člen                         
Ing. Václav Nýč, člen          
Ing. Miroslav Michl, člen  
Bc. Michaela Kapustová, člen               
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
 Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

45 

USNESENÍ RK/6/384/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „RTG přístroj skiagrafický plně digitální 

se stropním závěsem včetně vertigrafu pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „RTG přístroj skiagrafický plně digitální se 

stropním závěsem včetně vertigrafu pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Aleš Cabicar, člen  
Mgr. Václav Řehoř, člen                         
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen  
Bc. Michaela Kapustová, člen               
Miroslav Bůžek, člen 
prim. MUDr. Marek Strnad, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
 Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/385/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - volný nábytek" zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

46 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - volný nábytek" zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
Bc. Radim Křivanec, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/386/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pobytové služby pro seniory v objektu 

č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pobytové služby pro seniory v objektu 

č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno“ v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jiří Strnad – člen 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

47 

 
Ing. Jiří Vitvar - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/387/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Lampertice, objekt Žacléř" formou 

otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Lampertice, objekt Žacléř" formou 

otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "DD Lampertice, objekt 
Žacléř", ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Viktor Selinger- člen 
Ing., Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Aleš Vaníček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - náhradník 
Mgr. Věra Gápová - náhradník 
Bc. Herman Valentin, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/388/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

48 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů
v Novém Bydžově II 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 

zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacích podmínkách, kterým je 
společnost ASTEX, spol. s r. o., se sídlem Horova 1859/42, Žabovřesky, 616 00 Brno,
IČO č. 00559806, s nabídkovou cenou 5 887 015,52 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém 

Bydžově II 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem ASTEX, 

spol. s r. o., se sídlem Horova 1859/42, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 
č. 00559806, s nabídkovou cenou 5 887 015,52 Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/389/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce s názvem „Úpravy sportovního hřiště“ - gymnázium 
Dobruška, Pulická 779. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 

zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacích podmínkách, kterým je 
společnost CE – ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO č. 044 
75 631, s nabídkovou cenou 2 497 654 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Úpravy sportovního hřiště“ - gymnázium 

Dobruška, Pulická 779 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem CE – 

ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO č. 044 75 631, 
s nabídkovou cenou 2 497 654 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2020 
 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

49 

USNESENÍ RK/6/390/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Technická analýza

a podpora při zpracování zadávacích podmínek“, dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Technická analýza a podpora 

při zpracování zadávacích podmínek“, obdobně dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy dle 
bodu II přijatého usnesení  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/391/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „Most ev. č. 299-002A Librantice a most ev. č. 299-002C Lejšovka“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, IČO: 252 92 
161, (cena 994 600,00 Kč bez DPH, 1 203 466,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Most ev. č. 299-002A Librantice a most ev. č. 299-002C Lejšovka“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: PRODIN a.s., Pardubice – Zelené 
Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, IČO: 252 92 161, (cena 994 600,00 Kč bez DPH, 
1 203 466,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2020 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

50 

USNESENÍ RK/6/392/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře - II. 
etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
   o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 50 754 618,35 Kč 
bez DPH, 61 413 088,20 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem -

Kocbeře - II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 50 
754 618,35 Kč bez DPH, 61 413 088,20 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/393/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové nad 

Labem, ul. Heydukova - II. etapa“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Město Dvůr Králové nad Labem. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - II. etapa“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/299 15 Dvůr 
Králové nad Labem, ul. Heydukova - II. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

51 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Ctirad Pokorný 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Jiří 
Kříž 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/394/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/323 19, o celkové výměře300 m2: 
- p. p. č. 451/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 152 m2  
- p. p. č. 451/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 148 m2  
v k. ú. a obci Libčany 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

52 

 
USNESENÍ RK/6/395/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/299 a III/2992 o celkové výměře12216 m2: 
- p. p. č. 1950/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 1475 m2  
- p. p. č. 2144/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 3139 m2  
- p. p. č. 2596 ostatní plocha – silnice, o výměře 7602 m2  
v k. ú. a obci Výrava 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/396/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/324 21 o celkové výměře1690 m2: 
- p. p. č. 708/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 94 m2  
- p. p. č. 708/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1317 m2  
- p. p. č. 708/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 49 m2  
- p. p. č. 708/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 230 m2  
v k. ú. a obci Barchov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

53 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/397/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/301 10, o výměře426 m2: 
p. p. č. 735/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 426 m2 
v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/398/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/324 o celkové výměře23882 m2: 
- p. p. č. 2590/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 16801 m2  
- p. p. č. 2591/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 7081 m2  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

54 

Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 2590/1 dle LV č. 60000 
pro k. ú. Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/399/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky podél silnice č. III/32750,

o celkové výměře 274 m2 
- část p. p. č. 1436/3 díl „c“ o výměře 15 m2a část p. p. č. 1436/6 díl „d“ o výměře 
238 m2, které jsou dle GP č. 250-527/2018 sloučeny do p. p. č. 1436/3 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 253 m2 
- p. p. č. 1436/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 21 m2, 
v k. ú. Podhorní Újezd a obci Podhorní Újezd a Vojice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Podhorní Újezd a Vojice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:03.04.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

55 

USNESENÍ RK/6/400/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod částí obecní polní cesty, o celkové 

výměře 84 m2  
- p.p.č. 370/6 trvalý travní porost o výměře 84 m2 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodě I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Zámostí - Blata 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:03.04.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/401/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku, o výměře118 m2  

p. p. č. 902/28 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 118 m2 
v k. ú. a obci Borohrádek 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Borohrádek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

56 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.03.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/402/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem, o celkové výměře 83 m2 

- část p. p. č. 2036/5 dle GP č. 393-49/2019 označena jako p. p. č. 2036/6 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 83 m2 
v k. ú. a obci Rybná nad Zdobnicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Rybná nad Zdobnicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.03.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/403/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 206 

m2 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

57 

- p. p. č. 1194/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 206 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1194/4 v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 611 pro k. 
ú. Holovousy v Podkrkonoší. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Holovousy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.03.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/404/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444 a III/28447, o celkové 

výměře 314 m2 
- p. p. č. 685/30 ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
- p. p. č. 1335/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 305 m2 
v k. ú. a obci Miletín 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 15.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

58 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/405/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 379 m2 

- p. p. č. 644/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 379 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 18.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/406/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32542, o celkové výměře 69 m2 

- p. p. č. 1499 ostatní plocha - silnice, o výměře 69 m2 
v k. ú. a obci Lanžov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

59 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/407/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32542, o celkové výměře 15 m2 

- p. p. č. 1498 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
v k. ú. a obci Lanžov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/408/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32427, o celkové výměře 62 m2 

- p. p. č. 730/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 62 m2 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

60 

Vše dle důvodové zprávy 
 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/409/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavební akce "Stavební úpravy a Změna užívání" Kasárna, provedení stavebních 
úprav pro změnu účelu užívání prostor v budově č. p. 428 ul. Československé armády 
na st. p. č. 2198, jehož součástí je budova č. p. 428 v k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/410/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce)

o provedení níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého 
kraje (pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

61 

Navrhovaná technická zhodnocení: 
a) provedení rekonstrukce denní místnosti v budově DIGP v 1. patře Interního 
oddělení v hodnotě cca 66.550 Kč včetně DPH, 
b) provedení technického zhodnocení výměnou zesilovače antény s podporou DVB-
T2 v hodnotě cca 108.900 Kč včetně DPH 
Celkem: 175.450 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2610/6 - pavilon DIGP (dětské, interna a gynekologie) 
- st. p. č. 1779/1 - hlavní pavilon a - ortopedie a chirurgie 
- st. p. č. 1776 - pavilon onkologie, rehabilitace a lůžek následné péče 
- st. p. č. 1777/28 - víceúčelový pavilon 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/411/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Rychnov nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018,
s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu řídící jednotky expanzního automatu Olymp na hlavní budově nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou v celkové hodnotě cca 36.300,00 včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
budova čp 506, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

62 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/412/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy: 
a) provedení opravy prasklého potrubí topení ve stravovacím pavilonu v hodnotě cca 
84.700 Kč včetně DPH, 
b) provedení opravy podlahy na dispečinku dopravní záchranné služby z důvodu stáří
a hygienické neudržitelnosti v hodnotě cca 30.250 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2612/5 - stravovací pavilon 
- st. p. č. 1775/5 - dispečink záchranné služby 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/413/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

63 

Navrhované opravy: 
opravy výtahů z důvodu provedených odborných zkoušek a revizí v: 
a) pavilonu L - gynekologie, porodnice, v hodnotě cca 9.861,50 Kč včetně DPH, 
b) pavilonu D - interna, neurologie, rehabilitace, v hodnotě cca 4.343,90 Kč včetně 
DPH, 
c) budově F - stravovací provoz, v hodnotě cca 11.047,30 Kč včetně DPH, 
d) budově H - prádelna, v hodnotě 3.672,35 Kč včetně DPH, 
e) transfúzní a hematologické stanici, v hodnotě 45.465,75 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 - pavilon L 
- st. p. č. 4139 – pavilon D 
- st. p. č. 4892 - budova F 
- st. p. č. 5091 - budova H 
- st. p. č. 5150 - transfúzní a hematologická stanice 
vše v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/414/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu odtokových žlabů u varných kotlů v kuchyni nemocnice Trutnov, oprava 
odtokových žlabů bude v celkové hodnotě cca 13.692,36 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4892 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, technická vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

64 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/415/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové hodnotě cca 144.040,82 Kč včetně DPH, a to: 
1) - s nákupem a montáží hygienického proplachu na potrubí pitné vody pro napojení 
mobilního dialyzačního přístroje. Zařízení je nutné namontovat z důvodu 
zabezpečení a zachování nezávadnosti vody v přípojce pro dialyzační přístroj na 
oddělení ARO a na oddělení JIP (interna) v předpokládané hodnotě 29.040,00 Kč 
včetně DPH, 
2) - se stavebními úpravami spojenými s rozšířením kardiologické ambulance
z důvodu nárůstu ambulantních výkonů. Stavební práce budou zahrnovat vyříznutí 
SDK otvoru, instalaci dveří a nového dřezu, dobetonávku podlahy, doplnění 
podlahové krytiny a výmalbu nových prostor v celkové hodnotě cca 115.000,82 Kč 
včetně DPH.  
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
1) - st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
  - st. p. č. 1041 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1708 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost 
2) - st. p. č. 1041 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1708 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2020 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

65 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/416/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy, neboť se jedná o movitý majetek, který není ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná oprava: 
- náhrada zastaralých aktivních prvků počítačové sítě v celkové hodnotě 538.450 Kč 
včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – budova pavilonu operačních oborů (POO) 
- st. p. č. 1041 – pavilon interních oborů (PIO) 
- st. p. č. 2640 – budova oddělení klinické biochemie (OKB) 
- st. p. č. 675/1 – oddělení transfúzní a hematologické (psychiatrie) 
- st. p. č. 1045 – budova radiační a klinické onkologie (RKO) 
- st. p. č. 1484 – plicní středisko 
vše v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1304 – interní pavilon 
- st. p. č. 2141 – LDN B 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/417/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

66 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy: 
a) provedení opravy propojovacího potrubí TUV v suterénu budovy radiační
a klinické onkologie (RKO) z důvodu odolnosti vůči dávkované chemikálii Sanosil
v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH, 
b) provedení opravy kuchyňských linek (výměna pracovní desky a poškozených dílů 
linky), které jsou součástí budovy POO-B na chirurgických lůžkových odděleních a a B
v hodnotě cca 30.782,40 Kč včetně DPH, 
c) provedení opravy sprchového koutu na pediatrickém oddělení v budově POO-A
z důvodu špatného odtoku vody v hodnotě cca 24.181,85 Kč včetně DPH, 
d) provedení opravy - montáže 10 ks protipožárních dveří včetně zárubní v pavilonu 
POO-B z důvodu jejich opotřebení a hrozícího rizika pádu v hodnotě cca 408.254 Kč 
včetně DPH, 
e) provedení opravy dvou koupelen na porodním oddělení v budově POO-A z důvodu 
stávajícího špatného hygienického stavu v hodnotě cca 467.089,20 Kč včetně DPH  
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - budova pavilonu operačních oborů (POO)  
- st. p. č. 1045 – budova radiační a klinické onkologie (RKO) 
vše v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/418/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1692/2019 ze dne 23.9.2019 

takto: 
v bodu I. se mění celková hodnota o 258.749,50 Kč na celkovou hodnotu cca 
1.376.677,50 Kč včetně DPH. 
Ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat revokovaný souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

67 

 
USNESENÍ RK/6/419/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Broumov, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 6.390,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 6.390,00Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
resp. Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na nemovité věci hlavní budově nemocnice 
Broumov v k.ú. a obci Broumov, a to: 
- opravu havárie střešní konstrukce, na st.p.č. 308/1, kde došlo k zatékání do prostor 
pod střechou - do pokoje č. 11. Náklady na odstranění havárie - opravu střechy byly 
ve výši 6.390,00 Kč v režimu přenesené působnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/420/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Broumov,

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 23.160,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 23.160,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
resp. Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na nemovité věci, hlavní budově nemocnice 
Broumov v k.ú. a obci Broumov, a to: 
- porucha vodících klapek a nefunkční mechanismus na vyprošťování uvízlých osob 
ve výtahu opotřebením, na st.p.č. 308/1. Náklady na odstranění havárie -
zprovoznění výtahu byly ve výši 23.160,00 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

68 

USNESENÍ RK/6/421/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 1.858.969,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 1.858.969,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, v budově pavilonu interních oborů a budově pavilonu 
operačních oborů nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- v budově PIO, na st. p. č. 1041, byly poškozeny nášlapné vrstvy chodeb, došlo k 
vytvoření propadlin, které byly rizikové pro chůzi pacientů a zaměstnanců. Náklady 
na odstranění havárie, položení nové podlahové krytiny byly ve výši 36.775,00 Kč
v režimu přenesené daňové působnosti, 
- v budově POO, na st. p. č. 3693, došlo k havárii rozvodu teplé vody, jednalo se
o opakovanou závadu z roku 1999, kdy měděné potrubí stále praskalo pod 
dlouhodobým vlivem chemicky upravené vody. Náklady na odstranění havárie, 
výměnu nejvíce poruchového potrubí, byly ve výši 1.822.194,00 Kč v režimu 
přenesené daňové působnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/422/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 33.950,90 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 33.950,90 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, v budově pavilonu operačních oborů (POO) a stanoviště 
náhradního zdroje nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- ve strojovně vzduchotechniky POO, na st. p. č. 3693, došlo k havárii registru 
umístěného ve vzduchotechnické jednotce. Náklady na odstranění havárie, výměnu 
vadného výměníku topení, byly ve výši 24.767,00 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

69 

- na stanovišti náhradního zdroje, na p.p.č. 306/2, došlo při výpadku napájení areálu 
k havárii záložního zdroje, kdy napětí dodávané dieselagregátem kolísalo mimo 
povolené tolerance a hrozilo poškození všech napojených přístrojů nemocnice. 
Náklady na odstranění havárie, diagnostiku a nastolení rovnoměrných otáček 
dieselagregátu, byly ve výši 9.183,90 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/423/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 47.939,03 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 47.939,03 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, mezi st.p.č. 1265 a st.p.č. 300 v k.ú. a obci Nový Bydžov, 
Oblastní nemocnice Jičín a.s.: 
- přerušeného segmentu optické sítě datového spoje mezi budovami, mezi st.p.č. 
1264 a st.p.č. 300. Náklady na odstranění havárie - nové kabelové trasy uložené
v chráničce a kolektorech byly ve výši 47.939,03 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/424/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 28.258,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 28.258,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

70 

resp. Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na nemovité věci, horním areálu nemocnice
a ambulantním pavilonu dolní nemocnice Náchod v k.ú. a obci Náchod, a to: 
- prasklého přívodního potrubí předehřevu teplé vody, které prorezavělo, na p.p.č 
1265 a voda vytékala na zem do kotelny. Náklady na odstranění havárie prasklého 
potrubí 12.989,00 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- automatických dveří ambulantního pavilonu, na st.p.č. 3613, kde nefungoval 
bezpečnostní infrasenzor a dveře se otevíraly a zavíraly samovolně. Náklady na 
odstranění havárie - opravy automatických dveří byly ve výši 15.269,00 Kč
v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:24.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/425/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Dvůr 

Králové nad Labem, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 54.960,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., resp. Městskou nemocnicí, 
a.s. na nemovitých věcech, v budově následné péče nemocnice ve Dvoře Králové nad 
Labem v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem: 
- došlo k havárii stoupačky teplé vody, na st.p.č. 1639, což mělo za následek 
promočení zdi v 1.NP a zatečení do suterénu budovy následní péče. Náklady na 
odstranění havárie - výměny pozinkovaného potrubí za plastové, byly ve výši 
54.960,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/426/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/38/2020 ze dne 6.1.2020 takto:  

v bodu I. usnesení se mění v odstavci 1. doplatek a hodnota poplatku a znění 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

71 

odstavce 1. je následující: 
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje po zveřejnění 

záměru směny za pozemek ve vlastnictví České republiky. 
Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
- p. p. č. 56/18 lesní pozemek, o výměře 6.038m2 
v k.ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
za pozemek ve vlastnictví České republiky:  
- p. p. č. 3519/26 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 434 m2  
v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Lesy České republiky, s.p. 
Doplatek 1.000,00 Kč za rozdíl daný aktualizací znaleckého posudku č. 700/2019 
pro oceňované směňované nemovité věci Ing. Milošem Hoferkou ze dne 
1.2.2020 doplatí Královéhradecký kraj společnosti Lesy České republiky, s.p. 
Ostatní poplatky za znalecký posudek a poplatek za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí hradí Královéhradecký kraj a Lesy České republiky, s.p. stejným 
dílem ve výši 4.640,00 Kč. 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 
směny pozemků v souladu s tímto usnesením. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/427/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené se společností Centrum pro 

regionální rozvoj České republiky dne 29.3.2016. Vše dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 2 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/428/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 smlouvy o zajištění funkce manažera kybernetické bezpečnosti 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

72 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, vedoucímu oddělení krizového řízení, zajistit podpis dodatku

č. 2 smlouvy o zajištění funkce manažera kybernetické bezpečnosti a jeho realizaci 
termín:13.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/429/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje příslušníkům složek IZS 

dle předložených návrhů 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje příslušníkům složek IZS dle předloženého návrhu 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, vedoucímu oddělení krizového řízení, předložit návrh na 

udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/430/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

23. března 2020 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/431/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na složení hodnotící komise, termín jejího jednání a přizvání kompetentních 

osob dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

73 

II.  j m e n u j e  
  Členy hodnotící komise ze členů věcně příslušného výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje: 
Táňa Šormová, Libuše Friedlová a Jaroslav Kostelníček; Edita Vaňková - náhradnice 

III. s c h v a l u j e  
 1. Termín jednání hodnotící komise: dne 24.03.2020 ve 13:00 hod. 
 2. Účast následujících kompetentních osob na jednání hodnotící komise: 

Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení krajských dotací), Dana Komorová (oddělení 
krajských dotací), Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Svatava Odlová 
(vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání), Alena Svátková (vedoucí 
oddělení projektů ve vzdělávání) a Jana Hrnčířová (oddělení primárního 
a zájmového vzdělávání) 

IV.  u k l á d á  
 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/6/432/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce elektroinstalace

a rozvodů ZTI, včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední 
stavební škola Náchod, Pražská 931". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce elektroinstalace a rozvodů 

ZTI, včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední stavební 
škola Náchod, Pražská 931" ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Libor Žilka - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Václav Nýč – člen Ing. Jiří Strnad - náhradník 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Eduard Trumm – náhradník 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.03.2020 
 

74 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/433/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr přijmout návrh ve smyslu důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh konečného usnesení členům Rady Královéhradeckého kraje do 31. 5. 2020 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/434/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na zvýšení rozpočtu kap. 18 – zastupitelstvo kraje v ostatních běžných výdajích 

o 10 000,00 tis. Kč na řešení krizové situace v souvislosti s epidemií koronaviru za 
současného snížení rezervy kraje v kap. 41 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


